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Johtaja Erja Heikkinen  

 

LUMA-strategiaa valmistelevan työryhmän asettaminen 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on tänään asettanut LUMA-strategian laatimista varten työryhmän. 

Toimikausi: 10.6.2021 – 31.10.2021 

Tausta 

LUMA-alojen (luonnontieteet, matematiikka, teknologia ja insinööritieteet) laaja osaaminen on 
yhteiskunnalle tärkeää muun muassa ekologisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävän kasvun, 
huoltovarmuuden ja tasa-arvoisen hyvinvoinnin kannalta. LUMA-alojen osaamisen kautta kasvava 
yhteiskunnan tiedepääoma antaa perustaa uudelle tiedolle ja siihen perustuvalle päätöksenteolle 
sekä kansalaisten aktiiviselle osallistumiselle yhteiskunnallisten ja globaalien haasteiden 
ratkaisemiseen. Tulevaisuuteen suuntaavia LUMA-alojen osaajia tarvitaan laajasti yhteiskunnan 
tueksi päätöksenteosta työelämän uudistamiseen. Samanaikaisesti Suomessa korkeakoulutettujen 
osuus väestöstä on edelleen OECD:n ja EU:n keskiarvoa pienempi. Luonnontieteellisille aloille ei ole 
laajaa kiinnostusta.  

Matemaattiset taidot ja luonnontieteellinen lähestymistapa ajatteluun ovat yksilön perustaitoja, jotka 
luovat edellytyksiä menestymiselle minkä tahansa alan koulutuksessa ja työelämässä. LUMA-taitoja 
voidaan tukea linjakkaalla koulutuksella varhaiskasvatuksesta korkeakoulutukseen unohtamatta 
jatkuvaa oppimista. Samalla tuetaan kaikkien oppimista ja yhdenvertaista koulutuksen 
saavutettavuutta. 

Strateginen ja systeeminen ajattelu LUMA-koulutuksesta kokonaisuutena varhaiskasvatuksesta aina 
työelämän tarpeisiin räätälöityyn joustavan oppimisen mahdollisuuksiin asti on tarpeellista. Eri 
sektoreiden vahvuuksien koordinoitu yhdistäminen mahdollistaa monipuolisen ja vaikuttavan LUMA-
aineiden osaamisen ja tukee tiedekasvatusta sekä yleistä tiedeosaamista. Laaja-alainen yhteistyö 
tukee globaalien parhaiden ratkaisujen ja toimintamallien jalkauttamista.  

Opettajien hyvä peruskoulutus ja jatkuva oppiminen sekä sen uudet mahdollisuudet ovat tärkeitä 
LUMA-toiminnan elementtejä. Tulevaisuuden LUMA-osaamiseen tarvitaan uusien opetuksen ja 
oppimisen menetelmien kehittämistä, missä tutkimuksellinen lähestyminen niin 
opettajankoulutuksessa kuin LUMA-aineiden opettamisessakin on tärkeää. Oppilaiden lahjakkuudet 
ja kiinnostukset pitää pystyä tunnistamaan ja saada esiin tasa-arvoisen ja tasapuolisen 
kannustamisen kautta. Luovien alojen ja toimintojen kiinnittäminen LUMA-toimintaan on niin 
Suomessa kuin kansainvälisesti STEM/STEAM-mallin mukaisesti havaittu toimivaksi käytännöksi.  

 

 

 

 



    2 (3) 

   
Valtioneuvoston ohjelmassa linjataan strategisena tavoitteena, että Suomi on kansainvälisesti 
houkutteleva paikka opiskella, tutkia ja investoida. Tavoitteen yhtenä toimenpiteenä on TKI-
toimintaympäristön parantamiseksi laadittava suunnitelma. TKI-tiekartassa todetaan, että 
tiedekasvatus syventää ja lisää TKI-ympäristön käytössä olevia inhimillisiä resursseja. LUMA-
strategian valmistelu kytketään osaksi TKI-tiekartan päivitystä. Näin valmistelu saadaan sidottua 
aktiiviseen kokonaisuuteen ja sisältö saadaan korkeaan päätöksenteon käsittelyyn. Keskeisiä 
näkökulmia LUMA-strategiassa on LUMA-osaajien saatavuuden turvaaminen eri sektoreilla ja 
toimialoilla. LUMA-strategia samalla liittyy myös hallitusohjelman mukaiseen koulutus- ja 
osaamistason nostamiseen. 

Työryhmän tehtävät 

• Laatia ehdotus kansalliseksi LUMA-strategiaksi 
• Tarkastella strategian laatimisessa LUMA-toiminnan ja sen vaikuttavuuden eri näkökulmia  
• Kuulla sidosryhmiä  

Työryhmälle asetetaan erillinen ohjausryhmä. Työryhmän on mahdollista hankkia ulkopuolinen 
selvitystyö tukemaan strategian laatimisen vaatimaa tiedonkeruuta ja kuulemisia.  

Työryhmän työn raportoinnin määräaika on 31.10.2021. 

Organisointi 

Työryhmän puheenjohtajaksi opetus- ja kulttuuriministeriö kutsuu Teidät johtaja Erja Heikkinen 
opetus- ja kulttuuriministeriöstä. 

Jäseniksi kutsutaan 

opetusneuvos Tommi Karjalainen, opetus- ja kulttuuriministeriö,  
opetusneuvos Aki Tornberg, opetus- ja kulttuuriministeriö, 
opetusneuvos Marjo Vesalainen, opetus- ja kulttuuriministeriö, 
opetusneuvos Paavo-Petri Ahonen, opetus- ja kulttuuriministeriö ja 
yli-insinööri Inga Sihvo, Opetushallitus. 

Työryhmän asiantuntijasihteereinä toimii projektisuunnittelija Oona Kiviluoto LUMA-keskus 
Suomesta. 

Työryhmän asettamisessa on otettu huomioon tasa-arvolain säädökset. 

Kustannukset ja rahoitus 

Työryhmän kustannukset suoritetaan talousarvion momentin 29.40.20 määrärahasta. Määrärahasta 
maksetaan normaalit työryhmätyöskentelystä aiheutuvat kustannukset sekä ulkopuolisen 
selvitystyön kustannukset. 

Tiede- ja kulttuuriministeri Antti Kurvinen 

Opetusneuvos Saara Vihko 

Liitteet   
 

Jakelu Työryhmän jäsenet 
         
 

Tiedoksi Erityisavustaja Markus Ylimaa, OKM 
Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen, OKM 
Korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto, OKM 
Lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osasto, OKM 
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Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja vapaan sivistystyön osasto, OKM 
Opetushallitus 
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